-е очередное

 заседание

РЕШЕНИЕ
	Проект

 внесён главой
 администрации

города Тулы

О внесении изменений в решение Тульской городской Думы от 24 октября 2018 г.
№ 58/1417 «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства имущества, находящегося в муниципальной собственности, при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Тула, Тульская городская Дума
Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Тульской городской Думы от 24 октября 2018 г. № 58/1417 «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства имущества, находящегося в муниципальной собственности, при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества» следующие изменения:
1) в преамбуле после слова «отчуждения» дополнить словами «движимого и»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить срок рассрочки оплаты имущества, находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, пять лет для недвижимого имущества и три года для движимого имущества с момента заключения договора купли-продажи арендуемого имущества.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании муниципального образования город Тула – бюллетене «Официальный вестник муниципального образования город Тула».
3. Разместить  настоящее  решение  в  официальном  сетевом издании   муниципального  образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной информации муниципального образования город Тула», на официальных сайтах муниципального образования город Тула и администрации города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального
образования город Тула                                                                         О.А. Слюсарева